Index in Lib. Sex

filias vocando masculos, non censetur sensisse de adoptiis, pres. 82. libro 4. num. 13. vocando familiam, genit., stirpe, & parentes, & huiusmodi, quos vocare presumatur in substitutione, an ill's de dono sua, an vero illos de domo heredis, pres. 88. lib. 4. num. 1. & per tot. si dato quod intelligatur de familia testatoris, an hoc intelligatur in genero vel in specie, ibid. 4. num. 5. & 6. Si autem testator dixit, instituto filium meum furiosum & post eius mortem volo, quod omnia mea bona distribuantur pauperibus, filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 16. 17. 18. 26. 31. 33. 34. si vocavit duos fratres suos, & propriam vxorem, si unus fratrum repudiat portionem suam illa accrescit tam vxori, quam alteri fratri, pres. 39. lib. 4. num. 88. quando vocavit iniores de domo, si primi illi existentes tempore conditi testamenti decesserint, alii gradatim admittuntur, pres. 92. lib. 4. num. 6.

Testator posthumum instituire posse, siue vxorem ipse duxerit, siue non ex sententiā Vlpiani, presump. 21. libro 4. num. 10. 2.

Testator si instituit posthumum nasciturum ex Seja vxore sua, non presumitur vocatio posthumum natum ex alia vxore, presump. 21. libro 4. num. 9. Et quare, ibid. num. 10. posthumum instituendo, de quo posthumō sensisse presumatur, presump. 21. lib. 4. per totum. Et quid de muliere, quae instituit posthumum, an censeatur instituisse non modò eum, quem est habetura cum marito illo, verum, & eum, quem successura est ex alio viro, ibidem num. 7. si instituit partum vxoris, qua tamen non fit pragnans, presumitur etiam intellectus de alia vxore, pres. 44. si dixit, velle bona sua censeretur in agnatione, & familia sua, quod verius fieri posset, presumitur velle omnibus bona, & communem hereditatem restituere, & sic reciprocè, & fideicommissari subiustitiae, presump. 62. libro 4. num. 12. & ibid. num. 13. 14. vsque num. 22. Vide quam varijs modis substitutio fideicommissaria reciprocè facta presumatur. Vide etiam sup. in verb. Substitutio, si aliquid reliquit pro conservatione agnationis, feminas exclusis presumitur, quia feminæ non sunt aptæ conservare agnationem, presump. 34. lib. 4. num. 8. Idem si ipse testator constitudo differentiam inter sexum, & sexum, feminis aliquid reliquit, masculos vero heredes fecit, ibid. num. 9.

Testatoris mater ab ipso substituta pupillariter tacitè, an excludat ipsius uxorem, & matrem pupillarem, presump. 39. lib. 4. num. 89.

Testator quid in legatis seruare debeat, & quid quomodo legasse presumatur.

Testator quos dilexit in institutione presumitur etiam prædicti in substitutione, presump. 60. lib. 4. num. 13. & pres. 75. lib. codem num. 5. non presumitur sub eadem conceptione verborum velle in aequaliter plures heredes vocare, & substituere, presump. 60. lib. 4. num. 3. si substituit personam magis dilectam, quam ipsa vxor mater pupilli, pupillariter, & directo substitutio censeatur ad exclusionem ipsius matris, pres. 56. lib. 4. num. 14. substituendo verbo communis, an, & quando censeatur, pupillariter substituisse ad matris exclusionem, pres. 56. lib. 4. num. 3. & seq. ut si verbi communibus substituti filio impuberis habent matrem, an censeatur pupillariter substituisse, presump. 54. lib. 4. num. 29. Et quid si nullam penitus mentionem fecit pupillata, si vñs est verbo communis pro directo, dicitur substitutio directo, & sic pupillariter, presump. 56. lib. 4. num. 10. Idem si dixit, quod substitutus libere capiat hereditatem, ibidem num. 21. Idem si testator voluit omnina bona sua ita retinui, ut nulla fieret diminutio vel detracatio, ibidem num. 12. si substituit per verbum commune cum expressa temporum distinctione, dicitur substitutio per pupillarem intra tempus pupillaris etatis, & deinde per fideicommissum, presump. 56. lib. 4. num. 6. si substitutus ultimum decedenti ex pluribus hereditibus, sed non in omnibus bonis, an censeatur reciprocè, & in iuicem substituisse, presump. 62. libro 4. num. 41. si in iuicem, & substitutio reciprocè duos filios impuberes, quorum vñus est anniculus, alter vero 13. annorum, an superueniente pubertate in illo 13 annorum, extinguitur etiam illa pupillaris facta illi anniculo, presump. 60. lib. 4. num. 52. & seq. si institutis filiis masculis in substitutione simpliciter de filiis disponuerit, an contingant etiam filiae feminæ, presump. 84. lib. 4. num. 5. 6. &

sequen, si in iuicem substituit duos filios impuberes, eorum uno moriente, alter succedit, presump. 89. lib. 4. num. 12. si duos impuberes in iuicem substituit, deinde vñus emancipauit, an extincta censetur pupillaris invno sicut in altero, presump. 70. lib. 4. num. 5. 4. si filio furioso, nulla furoris mentione facta substituit eos, quos lex mandat substitui, presumetur exemplari, substitutio presump. 49. lib. 4. num. 5. & 6. Si autem testator dixit, instituto filium meum furiosum & post eius mortem velo, quod omnia mea bona distribuantur pauperibus, filidecommissaria, non autem exemplaris substitutio censeatur, ibidem num. 7. si ita substituit filio furioso, & post eius mortem substitutio censeatur, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, quia aequaliter, & eodem tempore filii dicuntur vocati, ibi, num. 31. si vocavit fratres, & eorum liberis, seu descendentes, vno fratrum pre mortuo, eius filius vna cum patre admittetur ad propatrem alteriusque transuersis successionem, pres. 95. lib. 4. num. 33. instituendo fratrem, & eius filios, an, & quando presumatur vocatio filios vna cum patre, pres. 70. lib. 4. num. 9. Secus si instituit, vel substituit fratrem cum eius filiis, qu

Index in Lib. Sex

seq. Vide infra vxor. Et quid si ipse testator simplici et dixit, se institueret vxorem hæredem vniuersalem in eius vita, & sic non dixit, in omnibus bonis, & post eius mortem, bona omnia pleno iure peruenire ad extraneum hæredem. ibid. nū. 46. Et quid si post mortem vxoris instituit causam piam, vel ecclesiast. ibid. nū. 50. si legauit in codicillis vestes vxori, quas habebat & deinde alias ei emit, & confecit postmodum testamentum confirmatorium ipsorum codicillorum, continentur solum illa existentes tempore codicillorum, præsumpt. 127. lib. 4. nū. 17. si legauit vxori vestes suas, quas vestes præsumuntur legasse, præsumpt. 161. lib. 4. nū. 13. 20. 30. 31. 32. Et quid si mandauit hæredi, vt vestiat vxorem, numquid semel tantum, vel singulis annis vestiet. ibid. nū. 23. 27. 28. si legauit propriez vxori, donec viuet in viduitate, & habitauerit cum filiis ipsius testatoris, fauore filiorum præsumuntur legasse. præsumpt. 123. lib. 4. nū. 17. Et si legauit vxori a se valde dilecta præsumuntur reliquie affectione maritali, non autem vt suscipere onus tueat ei iniunctum. ibid. nū. 8. si legauit vxori, & post eius mortem reuerti voluit ad filias institutas, & earum hæredes, intelligendum est de hæredibus sanguinis, & quare. præsumpt. 130. lib. 4. nū. 20. habens vxorem si ei reliquit legatum, & ipsa decedat, & aliam ducat, legatum huic secundæ non debetur. præsumpt. 21. lib. 4. nū. 29. si grauauit vxorem restituere bona etiam sibi donata expresse, tenetur quidem ipsa vxor ad restitucionem, præsumpt. 196. libr. 4. nū. 8. qui nondum vxorem duxerat, sed sperans se ducturum legat simpliciter sub nomine appellatio vxori, numquid debeatur hoc legatum secundæ. præsumpt. 122. lib. 4. nū. 13. Et quid si expressit nomen vxoris. ibidem nū. 14. Et quid si expresso proprio nomine, secunda vxor eodem nomine vocabatur, ibid. si legauit vxori alterius, qui tempore conditi testamenti vxorem non habebat, præsumuntur factum legatum tam secundæ vxori quam primæ, si secunda exiit tempore, quo dies legati cessit. præsumpt. 122. lib. 4. nū. 2. Et id multo magis locum habet, quando constat, ipsum testatorem reliquie contemplatione ipsius mariti. ibidem nū. 23. Quid autem si testator reliquit vxori illius, qui tunc temporis vxorem habebat, quæ decepsit, mortuo testatore, & is secundam duxit vxorem. ibidem nū. 4. & sequen. Et quid si tunc temporis viuebat, sed decepsit, & is duxit secundam viuo testatore, nunquid transeat legatum ad istam secundam. ibidem nū. 6. præsumuntur in dubio eam domum vxori reliquie, quam cum ea habitare consuevit. præsumpt. 106. lib. 4. nū. 3. Vel potius illam, quæ conuenit qualitatib. ipsius vxoris. ibidem nū. 7. Et præsumuntur tantum legasse ipsi vxori, quantum illa capere potest secundum consuetudinem loci. ibidem nū. 5. plures habens domus, si simpliciter legat domum, præsumuntur illam legasse, in qua habitare consuevit. præsumpt. 129. lib. 4. nū. 1. si reliquit certam domum, & sèpius in eodem testamento eius mentio facta est, non tamen plus quam semel debetur. præsumpt. 128. lib. 4. nū. 2. quando grauauit hæredem fideicommissio, prohibuitque eum alienare certis adiectis verbis, videlicet; quod si contingat hæredem ipsum bona alienare, tunc, & eo casu proximior succedat; & alienata reuocat, dubitatio suboritur illo casu, an solus agnatus existens eo alienationis tempore reuocare possit, vel etiam id facere valeat postea natus proximior iam nato. Præsumpt. 93. lib. 4. nū. 12.

Testator, an, & quando præsumuntur reliquie vsumfructum vel alimenta tantum vxori, hærede extraneo instituto quest. 140. lib. 1. per tot. vide inf. vxori. & vsumfruct. an, & quando præsumuntur reliquie vxori vsumfructum vel alimenta tantum, filiis iam hæredibus institutis. præsumpt. 139. libro 4. nū. 1. & per tot. si titulo legati reliquit vxori vsumfructum bonorum suorum donec viuet, & post eius mortem instituit filium proprium, nunquid valet tale legatum, & quomodo censeatur grauata ipsa mulier. præsumpt. 141. lib. 4. nū. 10. Et quid si reliquit ipsam vxorem huiusmodi titulo dominam, & vsumfructuam. ibidem numer. 11. Et quid consequi possit mulier. ibidem. nū. 18. & sequen. si reliquit vsumfructum omnium bonorum suorum intelligitur etiam de bonis quæ restituere ipse debet ex causa fideicommissi. præsumpt. 197. lib. 4. nū. 22. si legat vxori suę vsumfructum, donec, & quousque vidua erit, & dotem non repetierit vel ea viduante, & dotem non repetente, non præsumuntur animo compensandi cum dote vsumfructum legasse. præsumpt. 110. lib. 4. nū. 19. Et ideo ipsa vel ipsius hæredes poterunt dotem repeteret extincto vsumfructu, diuersum est quando testator ita dixit, si vidua permanserit, & dotem suam non peierit, nam hoc casu extincto iam acceptato vsumfructu, non poterunt amplius petere dotem sibi restitui. nū. 20. si legauit primum genus, deinde speciem, non censemur duplicatum legatum, sed species prius detrahitur. præsumpt. 128. lib. 4. nū. 19. Idem si legauit centum causa dotis, deinde heres simplici.

ter promisit causa dotis quinquaginta, quia non presumitur duplicita quantitas. *ibid. num. 23.* nisi eadem dispositione vel diversis quod legavit vni capaci reliqua alteri incapaci, an censeatur ademptum legatum. *præsum. 173. lib. 4. num. 30.* & *num. 33. 35. 36. 37.* si instituit vxorem donec vixerit, & post eius mortem nullum alium instituit heredem, nunquid usufructuaria presumitur vxor vel proprietaria. *præsump. 141. libr. 4. num. 2.* Et an d. institutio sit perpetua, vel grauata onere fideicommissi post mortem ipsius vxoris. *ibid. num. 5.* si titulo institutionis reliquit vxorem usufructuariam, & post eius mortem instituit filium, nunquid censeatur ei reliquise usufructum an proprietatem, & an testamentum valeat, *præsump. 141. lib. 4. num. 23. & 24.* Et quid si reliquit vxori usufructum donec vixerit, & post mortem instituit extraneum. *ibidem num. 25.* Et an valeat tale testamentum, vel ipsa mulier consequatur solum usufructum, an verò proprietatem. *num. 21.* & sequen. *ibidem num. 25.* Et an valeat tale testamentum, vel ipsa mulier consequatur solum usufructum, an verò proprietatem. *num. 21.* & sequen. *ibidem* si in eodem testamento multa similia legata fecit loquens de usufructu, praesumitur in omnibus legatis usufructum, licet non expresserit in aliquo ipsorum legatorum. *præsump. 134. libr. 4. numer. 8.* Et si legavit centum singulis annis pro usufructu, dicitur legatus usufructus, non autem proprietas. *ibidem numer. 10.* institutis filiis heredibus si aliam personam quam vxoris reliquit omnium bonorum usufructuariam praesumitur reliquise alimenta tantum, non autem usufructum. *præsump. 139. lib. 4. num. 64.* si una cum filio instituit extraneum, & vxorem reliquit usufructuariam, pro ea hereditatis parte extraneo relicta, ipsa vxor dicitur usufructaria, & pro parte filio relicta, alimentaria. *præsum. 140. lib. 4. num. 8.* et si reliquerit usufructum, quando nihilominus solus relictus praesumatur. *præsum. 135. lib. 4. num. 2.* quando legat domum ad vivendum, & fruendum, et si praesumatur legasse proprietatem, si tamen legatus non est capax proprietatis praesumitur relictus solus usufructus. *præsum. 160. lib. 4. num. 8.*

estator quando, & qualiter praesumatur voluisse grauare heredem legando.

estator non praesumitur velle grauare heredem dupliciti legato restitutionis dotis. *præsump. 145. libro 4. num. 12.* Idem in alijs casibus *ibidem num. 13. præsump. 109. lib. 4. num. 62.* & *præsu. 193. lib. eodem num. 25.* non censeatur in dubio voluisse grauare heredem. *præsump. 155. lib. 4. num. 4.* praesumitur minus grauare heredem quam sit possibile. *præsump. 10. libr. 4. num. 25. 29.* & *præsump. 66. lib. eodem num. 4. 26.* & *præsum. 106. eodem libr. num. 18.* & *præsu. 132. eodem. lib. num. 2.* & *præsump. 150. libr. eodem numer. 8.* quando mandat moleitiam non inferri, vel controversiam heredi vel legatario, de qua molestia, & controversia intelligatur. *præsum. 98. lib. 4. num. 1. 3. 10.* Et quid in alijs contractibus. *ibidem num. 10.* quo casu non censeatur posuisse in conditione nepotes iam natos tempore testamenti, & quibus coniecturis. *præsump. 89. libr. 4. num. 94.* non praesumitur posuisse in conditione nepotes si sunt naturales, quando instituit filium, & grauauit alij restituere. *præsum. 89. lib. 4. num. 99.* Et confutantur rationes multorum. *ibidem num. 100.* & sequi. si grauauit heredem soluere omnia, & quacunque debita, quæ ipse habebat in aliquo loco, non se extendit legatum ad existentia in loco. *præsum. 138. lib. 4. num. 9.* Et si legavit suppelletilia omnia existentia in arca, restringitur legatum ad illa tantum. *ibidem num. 10.* si grauauit heredem institutum restituere hereditatem, si decesserit sine liberis, non praesumitur voluisse eam conditionem esse repetitam in substitutum. *præsum. 178. libr. 4. num. 21.* quando simpliciter grauat heredem onere fideicommissi, ipse nihil alienare potest, praesumitur enim testatorem noluisse facere actum superuacaneum. *præsu. 188. lib. 4. num. 1.* Idem dicendum in fideicommisso conditionali, quod alienari non potest irreuocabiliter, sed solum pendente conditione. *ibidem num. 2.* si reliquit aliquem usufructuarium cum potestate alienandi, illa potestas restringitur ad potestatem moderatam ad arbitrium boni viri. *ibidem num. 7.* Et si prohibuit alienationem bonorum heredi usque ad vigesimumquintum annum, post illam etatem heres libere alienare poterit, etiam testando vel donando. *ibidem num. 10.* Vbi obseruandum erit testatorem post ordinatum fideicommissum data potestate, & licentia heredi in instituto, & grauato alienandi bona ob id non debere presumit suam voluntatem mutare aut semetipsum correxisse, sed potius ipsum limitasse fideicommissum, si grauauit primo loco votum, praesumitur etiam quod voluerit grauare vocatum secundo.

Præsumpt. Iacobi Menochij.

cundo loco, pref. 108. lib. 4. num. 31. non præsumitur filium suum
liberos habentem granare de restituendo fratri superstici. præ-
sumpt. 169. lib. 4. num. 27.
Testatoris voluntas, quod bona conseruentur in egnatione, & fam.
præsumitur, quando substituendo vocavit solum masculos ex-
clusis foeminis, vel quando exclusit à successione clericos. præf.
69. lib. 4. num. 10.

Testator quando presumatur velle adimere conditionem, & velle tollere primum testamentum per secundum.

Testator quando in codicillis adimit conditionem fideicommissum
olim adiectam considerandum est, quibus verbis ipse vratur, ut
adimatur fideicommissum, præsumpt. 169.lib.4.num.20. Et altero
de tribus modis loqui potest, ut ibi, per discursum, & num. seq.
Et quando remonet conditionem, censetur etiam remouere
conditionatum, quando constat de eius mente, ibid. num.30. ex-
cludere etiam nepotem, & alios descendentes legitimatos, pref.
79.lib.4.num.54. præsumitur potius voluisse fideicommissum
adimere, quam actum inutilem facere, & circuitus parmittere.
præsumpt. 169.lib.4.num.12. in codicillis non præsumitur recessio
à voluntate, & dispositione facta in testamento, præsumpt.
177.lib.4.num.4. non præsumitur per codicilos voluisse reuocare
testamentum, præsumpt. 37.lib.6.num.8. an & quando
præsumatur voluntatem mutasse, & reuocasse, cum regulariter
non præsumatur mutasse iam a se disposita. præsumpt. 562.lib.
4.num.1.9. 11. 12. & multis sequ. per tot. voluntatem mutasse
præsumitur, quando causa finalis dispositionis mutata est, ibid.
num.17. Item in alijs casibus, de quibus ibid. numer. 18. & seq.
non præsumitur mutasse voluntatem, quando coacte emanci-
pauit filium, quem reciproce substinerat, præsumpt. 60.libr.4.
num.58. non præsumitur in dubio mutasse voluntatem, præsumt.
167.lib.4.num.2. si duo conscripti testamenta dicisfa, nec ap-
præsumpt. 10.lib.3. num. 12. Idem si ipse testator non esset de-
bitor, num. 13. cui legare non potest, si vt debitum relinquere se
asserat, alio modo id probandum est. præsumpt. 29.lib.3.num.
26. disponens, & conditionem adjiciens præsumitur voluntati-
tem suam iuri communij conformem esse voluisse, quæst. 37.lib.
1.num.8. legans vt detegatur homicida, indicat animum vindictæ
cupidum, quæst. 37.lib.1.num.19.

certa esse percepit, alias dolus praesumitur, nec ignorantiae, vel

Testium examinatione / scilicet / non dicitur / consanguineo illius / contra

Tentum examinationem si fuit impedita a consanguineo illius, contra quem testes fuerunt producti, presumitur facta volente ipso anno 1515.

conlangueo, si modo fuit impedimentum successuum. præs.
27.lib.5.num.13.

Testes assignantes concludentem rationem præferuntur ijs, qui dicunt se scire, quia, vel vicini, vel coiuncti sunt, præsumpt. 24. lib. 6. num. 48. Nec defertur iuramentum in supplementum ibi.

speciali mentione eius facta. præsumpt. 166.lib.4.num. 35. Et id etiam si primum testamentum fuisse et pariter iuramento robatur, quia secundum iuramentum erit seruandum. ibid. num. 36. Et si iuravit, se non revocaturum testamentum, nunquid si aliud confici testametnum posse illud videtur? & in primis illud

Testium dicta sunt iuanda, ut conuehiant, non autem sunt cauillanda, præsumpt. 23, lib. 5, num. 12.

teret viribus, præsumpt. 10. lib. 4. num. 9. si instituit filium adoptuum, vel arrogatum ut legitimum, & appareat, legitimatio-
nem minus recte factam corruit in instituto, præsumpt. 24. lib. 4.
loco vbi publicē dicitur, præsumpt. 21. lib. 6. num. 2. Et si dixit se
scire, quia fuit præsens, optimè probat, licet nō dicat quod audi-
uerit, vel intellexerit. ibid. num. 3. deponens, quod scit quia est

vicinus, recte probat, præsumpt. 24, lib. 6, numer. 16. At si quis vult probare aliquem sciuisse, non sufficit dicere, Ille sciuit quia erat vicinus, sed debet addere quod in vicina id erat per famam

eam legitimam vxorem, quæ non est, si apparet matrimonium nullum corruit dispositio. ibid. num. 8. si legavit, vel haeredem instituit sub modo, qui per haeredem, vel legatarium impleri cognitum, ibid. num. 17. qui tanquam vicinus, vel coniunctus testimonium dicit, si interrogatus an cum eo vicino consueverit, respondit non consueuisse, eius testimonio fides non adhibetur.

non potest, corruit dispositio, præsumpt. 24.lib.4.num. 11. Idem si causa finalis institutionis sit obligatoria, & sit falsa, ibid. num. 12. filijs catens, vel habere ignorans, si fecit legata, quæ non fe- præsumpt. 25.lib. 6.num. 30. testimonium in aliqua sui parte fal- sum, an & quando in ceteris partibus falsum præsumatur, præ- 22.lib. 5.num. 1.

cisset, si filios habuisset, vel habere sciuisse, aut sperasset suscipe-
re, si deinde suscepit filios, præsumitur legata reuocasse, presum.
172.lib.4.num.3. pater non dispari coniectura, vbi legato reli-
Teites si attelantur de his, quæ per etatem scire non potuerunt,
præcisè non ex hoc falsum dixisse censemur. præsumpt. 23.lib.5.
num. 15.

Testis deponens falsum in sola ratione sui dicti, & testimonij, præsumit in omnibus perius, & corruat in totum eius testimonium. pres. 22. lib. c. nu. 22. Erit autem pœnam falsi ibi nu. 24.

Illus. 3. ob nouam emergentem nunc causam, ut bare voluntatem dici potest, & sic legatum reuocasse. ibid. sub eodem num. 3. in dignitate positus, si haeredem fecit ignobilem, & plebeium grauando ipsum, si sine liberis decesserit, quod haereditatem restituat alteri plebeio, non praesumitur velle conseruare nomen.

Intacta autem pie oblio, non praetulpsit vobis cognitio de morte, & famam familie. & ideo etiam viles, & naturales sibi succedere possunt. præsumpt. 78.lib.4.num.10.paganus si pupillariter substituit filio legitimo tantum, nempe adoptivo, succedit sub-
stitutus secundum dispositionem l.si arrogator. ff. de adop. & l.
tanquam clementius a retendo testimonio, cuius autem iudicis pro
indictis arbitrio minutur. præf. 3.lib.5.nu.119. si moriens dicat se
falsum testimoniū dixisse , sibi non creditur ad preiudicium
eius. pro quo lata est sententia. præf. 5.lib. 5.num.18.
Testes in dubio præsumuntur esse contestes. præsumpt. 23.lib.5.nu.